АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
165100 Архангельская область, г.Вельск, ул. Советская, 52.Тел.(81836) 6-24-80

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2012года                             	       № 2280

 О внесении изменений  в Порядок финансирования и расходования средств
 на предоставление молодым семьям социальных выплат
на приобретение или строительство жилья, утверждённый постановлением администрации МО «Вельский муниципальный район»
от 14.11.2012года № 2027

В целях исполнения решения Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» «О бюджете МО «Вельский муниципальный район» на 2012 год от  21.12.2011 г. № 467, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Порядок финансирования и расходования средств на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение или строительство жилья, утверждённый постановлением администрации МО «Вельский муниципальный район» от 14.11.2012года № 2027, изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2012 года.

И.о. главы МО «Вельский муниципальный район»                       В.В.Горбунов

Приложение N1
									        к постановлению главы
                                                                                                                       МО «Вельский муниципальный район»
                                                                                   от 20.12.2012г.  N2280
[bookmark: _GoBack]
Порядок
финансирования и расходования средств
на предоставление  молодым семьям социальных выплат
на приобретение или строительство жилья

        1.	Настоящий порядок разработан  для реализации подпрограммы «Обеспечение жильём  молодых семей»  ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы,    ДЦП Архангельской области «Обеспечение   жильём  молодых семей» на 2012-2015 годы, ВЦП  МО «Вельский муниципальный район" "Обеспечение жильём молодых семей 2012-2014 годы»(далее Программы) .
    2. Финансирование мероприятий Программы производиться  в соответствии с  положениемо порядке предоставления  социальных выплат на  приобретение и строительство  жилья, утверждённого постановлением администрации  Архангельской области от 9.12.2008 № 266-па/46 (далее по тексту Положение).
3. В настоящем порядке используются следующие определения:
участник программы - молодая семья, включенная в сводный список молодых семей для получения социальных выплат;
социальные выплаты - средства, предоставляемые участнику подпрограммы на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, которые могут направляться в том числе на уплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, а также на погашение основной суммы долга и уплату процентов по этим ипотечным жилищным кредитам или займам, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам.
     свидетельствона приобретение жилья (далее - свидетельство) является именным документом, удостоверяющим право гражданина - участника программы на получение субсидии за счет бюджетных средств на приобретение жилья.
    4. Финансирование мероприятий  осуществляется за счёт средств:
- субсидий, поступивших из областного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильём  молодых семей»  ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы и  ДЦП Архангельской области «Обеспечение   жильём  молодых семей» на 2012-2015 годы(далее по тексту- субсидии);
- за счёт средств бюджета МО «Вельский муниципальный район», предусмотренных на реализацию ВЦП  МО «Вельский муниципальный район»«Обеспечение жильём молодых семей 2012-2014 годы»(далее по тексту –бюджетные ассигнования района).
      - за счёт  средств бюджетов поселений на реализацию ВЦП  МО «Вельский муниципальный район»«Обеспечение жильём молодых семей 2012-2014 годы» (далее по тексту – бюджетные ассигнования поселений).
    5. Орган местного самоуправления, уполномоченный  нормативно-правовым актом  МО «Вельский муниципальный район» на  реализацию мероприятий в рамках Программ:
-формирует  списки участников программы в соответствии с Положением;

- готовит документы на участие в конкурсном отборе  муниципальных районов  в ДЦП Архангельской области «Обеспечение   жильём  молодых семей» на 2012-2015 годы;

-уведомляет в письменном виде  молодые семьи о признании их участниками программы;

-  готовит распоряжение  администрации МО «Вельский муниципальный район о распределении  бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий  Программ;

- производит оформление  свидетельств и выдачу их участникам программы в соответствии с Положением
Свидетельство  на получение социальной выплаты  участником программы  подписывает глава МО «Вельский муниципальный район»;

-  предоставляет в Министерство по делам молодёжи, спорту и туризму Архангельской области  ежеквартально, до 5 числа, следующего за отчётным кварталом  отчёт об использовании  средств местного и областного бюджета  на предоставление социальной выплаты.

6. Норматив стоимости 1 кв.м. общей площади жилья по МО «Вельский муниципальный район» для расчёта размера социальной выплаты утверждается  постановлениемадминистрации МО «Вельский муниципальный район.

7.   Финансирование  мероприятий в рамках Программ  осуществляется Управлением по финансам и исполнению бюджета администрации МО «Вельский муниципальный район» согласно сводной бюджетной росписи бюджета МО «Вельский муниципальный район» на текущий финансовый год год, утвержденным на эти цели главному распорядителю бюджетных средств «Управление культуры, спорта, туризма и по делам молодёжи администрации МО «Вельский муниципальный район» (далее по тексту «главный распорядитель средств»)  лимитом бюджетных обязательств.

8. Органы местного самоуправления поселения  направляют  главному распорядителю   уведомление о бюджетных ассигнованиях.
9. Межбюджетные трансферты  перечисляются Поселением в порядке межбюджетных отношений в доходы бюджета МО «Вельский муниципальный район» на счета органов Федерального казначейства, открытые  для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов, по  коду доходов бюджетной классификации Российской Федерации: 000 202 04014050000 151 «Межбюджетные трансферты  передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов  поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями».
10. Расходы отражаются в бюджете МО «Вельский муниципальный район» по бюджетной классификации Российской Федерации:773 «Управление культуры, спорта, туризма и по делам молодежи администрации МО «Вельский муниципальный район»  раздел 10 «Социальная политика», подраздел 03  «Социальное обеспечение населения, целевой статье:  7951201 «Ведомственная целевая программа  МО "Вельский муниципальный район" "Обеспечение жильём молодых семей 2012-2014 годы"», вид расходов 600 «Выполнение функций органами местного самоуправления», КСГУ-006.
11. Контроль за целевым и эффективным расходованием средств несёт главный распорядитель средств.